Dikatakan populer, karena Mahdi Rizqullah Ahmad menyebut bahwa kisah tersebut tidak memiliki sanad yang sahih yang dapat diterima oleh ulama hadis. Bahkan beberapa ulama menilainya sebagai kisah *ḍa'if*.²

Sebelum memeluk Islam, 'Umar dikenal sebagai seorang yang sangat antipati pada Islam. Bahkan pada

¹ Salmah Intan, "KEKHALIFAAN UMAR IBN KHATTAB (13-23 H/ 634-644 M)," *Rihlah: Jurnal Sejarah dan Kebudayaan* 5, no. 2 (2017): 139, <https://doi.org/10.24252/rihlah.v5i2.4167>.

² Mahdi Rizqullah Ahmad, *Biografi Rasulullah: Sebuah Studi Analitis Berdasarkan Sumber-sumber yang Otentik*, terj. Yessi HM Basyaruddin, Jakarta: Qisthi Press, 2011, h. 255-256

<https://doi.org/10.15548/alqalb.v11i1.1270>.
- Indaturrohmah, FINA INDATURROHMAH Fina. "KONTEKS LIVING QURAN Ala UMAR BIN KHATAB: REVELATIA *Jurnal Ilmu Al-Qur'an Dan Tafsir* 3, no. 2 (November 30, 2022): 163–78. <https://doi.org/10.19105/revelatia.v3i2.6916>.
- Intan, Salmah. "KEKHALIFAAN UMAR IBN KHATTAB (13-23 H/ 634-644 M)." *Rihlah: Jurnal Sejarah dan Kebudayaan* 5, no. 2 (2017): 137–50. <https://doi.org/10.24252/rihlah.v5i2.4167>.
- Lailiyah, Siti. "KORELASI AL QUR'AN DENGAN ILMU PENGETAHUAN." *Prosiding Seminar Pendidikan Fisika FITK UNSIQ* 1, no. 1 (April 5, 2018): 121–25.